8º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE OROCÓ-PE / 2016

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE OROCÓ, ESTADO DO PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E

FORMAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OROCÓ-PE

CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo I do Edital 5º,  com vistas à

nomeação e posse para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos selecionados no Edital 5º (quinto) de 27 de dezembro de 2018, deverão

comparecer, pessoalmente,  no período de 03 a 07 de fevereiro de 2020 de segunda à sexta-feira,

das 08: 00h às 13:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de OROCÓ-PE, localizada na Avenida

Prefeito Ulisses de Novaes Bione, nº. 71, centro, Orocó - Pernambuco, para receber sua posse e

localização.

1.1. Por ordem de chegada dos candidatos serão distribuídas senhas limitadas à capacidade

de atendimento da Prefeitura Municipal.

1.2. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado

e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo

o Município de OROCÓ – PE convocar o candidato mediatamente posterior, obedecendo à

ordem de classificação.

1.6. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

emcontrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OROCÓ-PE.

Orocó-PE 28 de janeiro de 2020

GEORGE GUEBER CAVALCANTE NERY